
Venezia, Biblioteca del Museo di storia naturale, Contarini 2/28

1825-1838 · cart. ·  composito di 27 elementi  · 27 lettere raccolte in doppia cartella cartacea,
filzate nel lato sinistro ·  cc. 34.
Stato di conservazione: discreto, la cartella esterna presenta macchie di umidità lungo i bordi,
lacerati questi nei lati lunghi; la cartella interna ha uno strappo di circa 65 mm in corrispondenza
della filzatura.
Storia: sul frontespizio della cartella più esterna, manoscritti: in alto a sinistra "N.° 28"; in alto al
centro "N XXVIII", al centro: "Lettere del Sig. Carlo Franco Bonomi di Milano. In contrada di San
Rafaele al N. 1016. Ora in Corsia dei Servi. Dall'anno 1825 all'anno 1838." Segue, barrato: "e del
Sig. Lorenzo Morelli di Verona, e del Sig. Antonio Pelegrini di Fumane, e di suo figlio Vincenzo.
Del Sig. Luigi Valle. E di Franco Bonomi professore zoologico Corso Francesco n. 606 Milano";
ulteriormente barrata l'indicazione di un altro destinatario, illegibile. Nella cartella più interna,
manoscritto al centro: "Lettere del Sig. Carlo Bonomo di Milano, preparatore di volatili".

Contarini 2/28.1

1838-07-17 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 212 × 136 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera verde di circa 17 mm; due timbri a inchiostro nero "Padova
20 Lu[g.o]", "Venezia 21 Lug.o".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 45 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1838-07-17 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.2

1838 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 237 × 180 (c. 2), mm 250 × 378 (c. 1), c. 1
ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 20 mm di diametro circa; timbro a inchiostro nero "Milan 7 Mai
1838".
Stato di conservazione: c. 1: angolo destro strappato per circa 90x85 mm.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1838-05-06 (1r).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2v).
Destinatario: Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c. 1v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1838-07-14 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.



Contarini 2/28.3

1832 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 199 × 128 (c. 1).

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1832 (1r, l'anno è specificato nella nota del Contarini, ma la cifra è difficilmente
leggibile).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.4

1831-07-16 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 253 × 384 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 20 mm circa di diametro; timbro a inchiostro nero "Venezia 19
Lug.o".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di 20 mm circa in corrisondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1831-07-16 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.5

1831-06-16 (c. 1v)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 251 × 374 (c. 1), mm 235 × 190 (c. 2), c. 1
ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri a inchiostro nero "Mil.o Giugno 10", "Venezia 16 Giu.o"; c.
1v: traccia di cera rossa di 25 mm circa.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di circa 50 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

cc. 1-2rv
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1831-06-16 (l'anno è specificato nella nota del Contarini, c. 1v).
Osservazioni: c. 2rv: nota manoscritta da Contarinini, contenente gli elenchi dei dare e
avere da Bonomi.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.6

1831-04-23 (c. 1r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 247 × 374 (c. 1), mm 247 × 370 (c. 2),
ripiegate.



Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri a inchiostro nero "Padova 24 Mag.o", "[Venezia... MAg.o]";
traccia di cera, di forma quadrata, di 17 mm di lato.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di circa 25 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

cc. 1r-2v
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1831-04-23 (1r).
Osservazioni: c. 2rv: note manoscritte da Contarini, contenenti gli elenchi e i prezzi dei
materiali spediti a Bonomi.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.7

1830 (c. 1rv)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 243 × 386 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r. cera rossa di circa 20 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1830-03-31 (1r).
c. 1v
Lettera, minuta.
Destinatario: Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi (c. 1r).
Mittente: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1830-04-22 (1v).
Il Contarini fa un elenco degli esemplari spediti al Bonomi.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.8

1830-03-22 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 243 × 386 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera di 23 mm circa di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: uno strappo di 25 mm circa in corrispondenza della cera del sigillo;
strappato l'angolo destro alto.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1830-03-22 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.9



1829-1830 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 245 × 177 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v. traccia di cera chiara di circa 15 mm.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di 20 mm circa in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1829-1830 (la lettera che precede, Contarini 2/28.10, è datata dicembre 1829,
quella che segue, Contarini 2/28.8, è datata marzo 1830).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.10

1829-12-22 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 243 × 380 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: cera rossa di 20 mm circa di diametro; traccia di timbri a inchiostro nero.
Stato di conservazione: c. 1: macchie scure in tutta la carta, in particolare lungo il lato corto
destro; strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1829-12-22 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.11

1829-09-29 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 253 × 388 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera rossa di circa 20 mm.
Stato di conservazione: c. 1: due strappi, 15 mm e 25 mm, in corrispondenza della cera del
sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1829-09-29 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.12

1828-08-09 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 260 × 202 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: cera rossa di circa 20 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv



Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1828-08-09 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.13

1828-05-28 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 259 × 376 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera rossa; tracce di timbro a inchiostro nero "Milano", a
inchiostro rosso "Venezia 3 Giu.o".
Stato di conservazione: c. 1: due strappi di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1828-05-28 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.14

1828 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 264 × 202 (c. 1).

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1828 (la lettera che precede e quella che segue sono datate 1828).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.15

1828-03-08 (c. 1v)  · cart. · 1rv ·  cc. 1 ·  mm 258 × 374 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1rv: tre tracce di cera rossa di 20 mm circa di diametro, una ha impresse le
iniziali "CB"; c. 1r: tracce di timbri "Milano" a inchiostro nero, "Venezia [...]" a inchiostro rosso.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1828-03-08 (1v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.16



1827 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 251 × 201 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale.
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
Contarini 2/28.17).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1827 (Contarini 2/28.18-17-16 non sono datate, riportano solo il mese in cui il
Contarini annota di aver risposto; Contarini 2/28.15 è datata marzo 1827, i mesi indicati
nelle tre precedenti sono compresi nel 1827).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.17

1827 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 257 × 187 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1827 (Contarini 2/28.18-17-16 non sono datate, riportano solo il mese in cui il
Contarini annota di aver risposto; Contarini 2/28.15 è datata marzo 1827, i mesi indicati
nelle tre precedenti sono compresi nel 1827).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.18

1827 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 227 × 189 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1827 (Contarini 2/28.18-17-16 non sono datate, riportano solo il mese in cui il
Contarini annota di aver risposto; Contarini 2/28.15 è datata marzo 1827, i mesi indicati
nelle tre precedenti sono compresi nel 1827).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.19

1827 · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 247 × 184 (c. 1).
Stato di conservazione: c. 1: lato lungo destro, lacerato nella parte alta.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[rancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).



Milano, 1827 (le lettere precedente è datata 1827).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.20

1827 · cart. · carta filzata ·  cc. 2 ·  mm 260 × 408 (c. 1), mm 228 × 175 (c. 2), c. 1 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Milano", a inchiostro rosso "Venezia 9 Apr.e";
traccia di cera rossa di circa 20 mm.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1827 (la minuta a cui questa lettera risponde, Contarini 2/28.20 - 2r, è datata 9
marzo 1827).
c. 2r
Lettera, minuta, con firma autografa.
Destinatario: Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c. 1r).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1827-03-09 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.21

1826 · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 256 × 360 (c. 1), mm 287 × 200 (c. 2), c. 1 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 25 mm circa di diametro; traccia di timbro a inchiostro nero
"Milano".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 70 mm in corrispondenza della cera del sigillo; c.
2: tracce di umidità nei lati corti.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826 (la minuta a cui questa lettera risponde, Contarini 2/28.21 - 2rv, è datata
dicembre 1826).
c. 2rv
Lettera, minuta.
Destinatario: Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c. 1v).
Mittente: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1826-12-12 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.22

1826-10-12 (c. 1v)  · cart. · carta filzata e fogli incollati ·  cc. 3 (cc. 2-3 incollate con cera a c. 1r)
 ·  mm 252 × 386 (c. 1), mm 143 × 101 (c. 2), mm 160 × 215 (c. 3), c. 1 ripiegata.



cc. 1r-2r, 3rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-10-12 (1v).
Osservazioni: cc. 2r: promemoria manoscritto da Contarini, riguardante gli argomenti
da riferire a Bonomi nella sua prossimi lettera; c. 3rv: elenco manoscritto di Contarini,
rigurdante l'ordine di occhi di vetro per Bonomi.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.23

1826-07-08 (c. 1v)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 237 × 380 (c. 1), mm 155 × 115 (c. 2), c. 1
ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri "Milano" a inchiostro nero, "[Venezia...] Lug.o"; cera rossa
di circa 25 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 25 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

cc. 1r-2r
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-07-08 (1v).
Osservazioni: c. 2r: promemoria manoscritto da Contarini, riguardante l'ordine di occhi
fatto da Bonomi.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.24

1826-04-03 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 253 × 382 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri "Milano" a inchiostro nero, "[Venezia] 5 Apr.e"; cera rossa di
circa 20 mm.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-04-03 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.25

1826-02-30 (c. 1v)  · cart. · carte filzate ·  cc. 3 ·  mm 250 × 378 (c. 1), mm 189 × 118 (c. 2), mm
123 × 192 (c. 3), c. 1 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera rossa di circa 25 mm; timbri "Milano" a inchiostro nero,
"Venezia 3 Mar.o".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 45 mm in corrispondenza della cera del sigillo; c.
2: pieghe circolari, verso sporco di polvere.



c. 1r-2r, 3r
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo [Francesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-02-30 (1v).
Osservazioni: cc. 2r, 3r: promemoria manoscritti da Bonomi, per Contarini.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.26

1826-01-31 (c. 1v)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 250 × 378 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri "Milano" a inchiostro nero, "[V]ene[zia...]"; cera rossa di
circa 23 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 40 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Fr[ancesco] Bonomi
(c. 1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-01-31 (1v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/28.27

1825-12-06 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 249 × 196 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Bonomi, Carlo Francesco <sec. 19.>; Carlo Francesco Bonomi (c.
1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1825-12-06 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
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